Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária –– Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

1

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital COREME Nº RM006/2025

RETIFICAÇÃO EDITAL COREME RM001/2025

                            A Comissão de Residência Médica (COREME) do Centro de Ciências da
Saúde/Hospital Universitário Regional do Norte do Paraná da Universidade Estadual de
Londrina (CCS/HURNPR/UEL),  no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO:

I -    EXCLUIR o Programa de Residência Médica em Endocrinologia e Metabologia

dos  subitens  9.28 e 10.18

II – INCLUIR o Programa de Residência Médica em Endocrinologia e Metabologia

no subitem 9.29 – alínea a  e  no subitem 10.17

III - As demais disposições do Edital COREME Nº RM001/2025 permanecem

inalteradas.

Londrina, 02 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Otavio Goulart Fan
Coordenador da Comissão de Residência Médica